

Ministeren

Uddannelses- og Forskningsudvalget
Folketinget
Christiansborg
1240 København K

I brev af 3. maj 2024 har udvalget efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Anne Paulin (S) stillet mig følgende spørgsmål:

UFU alm. del spørgsmål 285

Læreruddannelsen i Skive har i en længere periode været i dialog med Skive-Viborg HF & VUC om, at sidstnævnte skulle sælge sine bygninger i Skive for at flytte under samme tag som læreruddannelsen i Skive. Dette ville kunne bidrage til bedre økonomi for begge institutioner og holde hånden under muligheden for at drive uddannelsestilbud i området. Til Skive Folkeblad oplyser VIA University College imidlertid, at "Uddannelses- og Forskningsstyrelsen pålægger uddannelsesinstitutionerne at skille sig af med overskydende bygningsfaciliteter, og at overskydende faciliteter derfor kun må udlejes i en begrænset periode under alle omstændigheder". Kan ministeren bekræfte VIA University College's udlægning af dette regelsæt, som dermed forhindrer, at man kan samle uddannelsestilbud under samme tag, og på den måde optimere ift. drift og økonomi? Der henvises til artiklen "VIA SVARER FORUNDRET FORMAND: Bestyrelse var orienteret om VUC-planer" bragt i Skive Folkeblad den 13. april 2024.

Svar

Uddannelses- og Forskningsstyrelsen har oplyst følgende omkring mulighederne for udleje af overskydende bygningsfaciliteter, som jeg henholder mig til:

"For at sikre en effektiv og rentabel bygningsdrift bør den statsfinansierede selvejende institution altid søge at optimere arealforbruget og reducere unødige bygningsmasse. Hvis en institution har overskydende kapacitet, bør institutionen derfor i udgangspunktet opsige lejemålet eller frasælge ejendommen.

Udlejning kan dog være en hensigtsmæssig løsning, såfremt der er tale om midlertidig overskydende kapacitet. En uddannelsesinstitution kan derfor udleje ejendomme eller lokaler på midlertidig basis.

Er det ikke muligt for institutionen at frasælge den overskydende kapacitet, trods vedvarende forsøg, kan institutionen have udlejningsmål heri, indtil det lykkes at sælge kapaciteten. Det kan f.eks. være med et udlejningsmål af en vis varighed, hvorefter nyt frasalg forsøges, inden nyt udlejningsmål evt. indgås. Er det fortsat vanskeligt at fra-

30. maj 2024

Uddannelses- og Forskningsministeriet

Børsgade 4
Postboks 2135
1015 København K
Tel. 3392 9700

www.ufm.dk

CVR-nr. 1680 5408

Ref.-nr.
486497

sælge den overskydende kapacitet, kan institutionen forsøge at gøre frasalg muligt ved at omorganisere sin samlede lokaleanvendelse.

Der er i det gældende regelgrundlag ikke hjemmel til, at institutionerne længerevarende kan udleje lokaler og bygninger. Hvis professionshøjskolen VIA University College ønsker at udleje længerevarende, forudsætter det, at der etableres særskilt hjemmel hertil.”

Med venlig hilsen

Christina Egelund